
D.P. n. 564/Serv. 4/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA 

IL PRESIDENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 17.07.1890, n.6972 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il Regolamento amministrativo e contabile approvato con il R.D. del 05.02.1891, n. 99 e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  l'art.  1 del D.P.R. del 30.8.1975, n.636, recante "Norme di attuazione dello Statuto in
materia di pubblica beneficenza ed Opere Pie";
VISTO l'art.68, commi 1° e 3°, della L.R. del 27.4.99, n. 10, come sostituito dall'art. 21, comma
14, della L.R. 22.12.2005, n. 19 ;
VISTA la Legge 8 novembre del 2000, n. 328;
VISTI il D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito in Legge 30 luglio 2010, n. 122, art. 6 co. 5 e il
Decreto legge 6 dicembre 2011. n. 201, convertito in Legge n. 2014/2011 all'art. 22, co. 3;
VISTA la L.R. 17 marzo 2016, n. 3 "Legge di Stabilità regionale " art. 18 commi 1 e 2;
VISTO il D.P.Reg. del 14.6.2016, n. 12, relativo al regolamento di attuazione del Tit. II della L.r.
16 dicembre 2008, n. 19, riguardante la rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali  di cui all'art.  49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del
decreto del Presidente della Regione 18 Gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il  D.P.Reg.n.  28/Areal/S.G.  del  20  febbraio  2019,  pubblicato  nella  G.U.R.S.  n.10 del
01.03.2019,  con il  quale  il  Dott.  Antonio  Scavone è  stato  nominato  Assessore Regionale,  con
preposizione all'Assessorato regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro;
VISTO  il  D.P.Reg. n. 717/Serv. 4/S.G.del 03 dicembre 2018, con il  quale 1'IPAB Società Asili
d'Infanzia di Messina è stata fusa per incorporazione nel'IPAB Casa di Ospitalità "Collereale - di
Messina ed all'art. 3 è stato disposto che il nuovo Ente socio assistenziale dovrà adottare un nuovo
Statuto organico entro tre mesi dalla pubblicazione del decreto di fusione;
ESAMINATA la deliberazione n. 05 del 28.01.2019 delll.P.A.B. Casa di Ospitalità "Collereale"
di Messina, trasmessa a mezzo pec in data 29 gennaio 2019 ed assunta al protocollo del Servizio
7/IPAB in pari data al numero 3311, avente per oggetto: "Fusione per incorporazione dell'IPAB
Società  Asili  d'Infanzia  nell'IPAB Casa di  Ospitalità  "Collereale".  Presa d"atto  del  D.P.R.S. n.
717/Serv. 4/S.G., adozione delle modifiche statutarie e degli atti conseguenti";
VISTA  la nota prot.  n.  15143 del 30.04.2019, con la quale  è stato richiesto al  Sindaco ed al
Consiglio Comunale di Messina il parere da rendersi ai sensi dell'art. -62 della Legge n. 6972/1890,
in ordine allo Statuto del nuovo Ente costituitosi a seguito del D.P.Reg. n. 717/2018 con il quale è
stata disposta la fusione per incorporazione come specificato in premessa;
RILEVATO  che entro il prescritto termine di giorni trenta, non è pervenuto alcun parere e che
pertanto  il  Sindaco  ed  Presidente  del  Consiglio  Comunale  del  Comune  di  Messina  sono  da
considerarsi assenzienti ai sensi dell'art. 62 della Legge n. 6972/1890;
CONSIDERATO  che l'atto  deliberativo  dell'Ente  in  premessa  indicato,  reca  l'adozione  dello
Statuto del nuovo Ente denominato IPAB "Casa di  Ospitalità  Collereale  e Asili  d'Infanzia"  di
Messina, in esecuzione del sopra citato D.P.Reg. n. 717/2018;



SU PROPOSTA dell'Assessore Regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro,

D E C R E T A

ART. 1): E'  approvato  lo  Statuto  dell'IPAB  "Casa di Ospitalità Collereale e Asili d'Infanzia" di
Messina, di cui all'atto  deliberativo n.  05  del 28.01.2019 ,  come da schema allegato  costituente
parte integrante del presente decreto.

ART.  2):  Il  presente decreto,  della  cui  esecuzione  è  incaricato  l'Assessorato  regionale  della
famiglia, delle politiche sociali e del lavoro, sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione
Siciliana.

Palermo, li 23 AGO. 2019

Il Presidente
        Firmato  MUSUMECI

L’Assessore
   Firmato:
SCAVONE






























